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Kürt Toplumu, Milliyetçilik ve Etnisite, 
Mülteci Sorunları

Son yıllarda çok sayıda insanın Kürdistan’dan kaçışına şahit 
olduk. Körfez Savaşı ve Irak ve İran Kürdistanı’ndaki silah-
lı Kürt isyanları (veya daha doğru bir deyişle otonomi iste-
yen Kürt hareketinin sert bir şekilde bastırılışı), yüz binlerce 
Kürt’ün göç etmesiyle sonuçlandı. Uluslararası sınırları geç-
meyi başaranlar siyasî mülteci olarak görünür hale geldiler; 
daha az görünürlük kazanan ülke içinde göç etmek zorunda 
kalanların sayısı ise muhtemelen çok daha yüksek. 1991’in 
bu dramatik olayları dışında medyanın ağırlıklı olarak üze-
rinde durduğu tek Kürt göçü, Irak’ın 1988’de Kuzey Irak’ta-
ki Kürtlere karşı düzenlediği kimyasal saldırı sonucunda ya-
şanmıştı. Bu kimyasal saldırı on binlerce Kürt’ün Türkiye’ye 
kaçmasına yol açmıştı. Son birkaç yıl içerisinde çok daha faz-
la sayıda Kürt, İran’a kaçtı. Her ne kadar bu insanların büyük 
bir kısmını yerlerinden edilen köylüler oluşturduysa da, her 
iki olayda da mültecilerin içinde siyasî eylemciler ve gerilla-
lar da bulunmaktaydı. Bu esnada İran ve Türkiye Kürdista-
nı’ndan çok sayıda Kürt siyasî eylemci, batı (ve daha düşük 
oranda doğu) Avrupa ülkelerine sığındı.
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Savaş ve devlet terörü, insanların kaçmalarının tek nede-
ni değildir. Batı Avrupa ülkelerinden siyasî sığınma talep 
eden onbinlerce Türkiyeli Kürt’ün büyük bir çoğunluğu, 
genellikle politik baskıdan kaçmayan ama daha iyi bir ya-
şam standardı isteyen ‘ekonomik’ mülteciler olarak görülür. 
Söz konusu bütün ülkelerde, Kürdistan’ın ekonomik azge-
lişmişliğinin ve yüksek nüfus artış hızının Kürdistan’dan 
büyük bir işçi göçüne yolaçtığı doğrudur. Bununla birlikte 
ekonomik etken, bu göç sürecine yol açan faktörlerden sa-
dece bir tanesidir ve birçok yerde de bir ölçüde politik du-
rumun bir sonucudur. Bu özellikle, Müslüman komşuların-
dan zulûm gördüklerini savunun Yezidîler ve Suriye Hıris-
tiyanları, veya Sünnî çoğunluğun tehdidiyle karşı karşıya 
olduğunu düşünen Alevîler gibi dinî azınlıklar için geçerli-
dir. Fakat bunlara ilaveten çok sayıda Sünnî Kürt de yerel 
baskı ve politik çatışmanın farklı biçimleri nedeniyle kaç-
maya zorlanmıştır.

Her ne kadar tarafların kullandığı retorik böyle bir izle-
nim verse de, Kürt sorununu, Kürtlerle, Araplar veya Türk-
ler arasında ya da Kürtler ve merkezî hükümetler arasın-
da bir çatışma olarak görmek doğru değildir. Kürdistan pek 
çok iç çatışma ve rekabetin bulunduğu karmaşık bir top-
lumdur; bu sorunlar devlet düzeyindeki ekonomik değişik-
likler ve politik çatışmalarla daha da ağırlaşır. Yerel ilişkile-
ri ve çatışmaları devlet düzeyindeki ve devletler arası düzey-
deki çatışmalarla bağlantılı hale gelmiştir ve yerel iktidar sa-
hipleri ve devlet aygıtı (veya bir başka devlet benzeri aktör 
olan Kürt hareketi) arasında yoğun işbirliğinin farklı biçim-
leri gelişmiştir. Bütün bunlar, devlet baskısı ile yerel düzey-
deki baskı biçimleri arasında kesin bir ayrım yapmayı güç-
leştirmektedir.


